



EMBASSY  
OF THE SLOVAK REPUBLIC

*Do Dubovky,  
Dobruču, Púchov  
PROREKTOR  
Studentických i Kariet  
prof. dr. h.c. M. med. Marek Kuchta*



RPW/17959/2024 P  
Data:2024-03-12

NOTE VERBALE

Sekretariat Prorektorů R3  
Wpłynęło  
25. 03. 2024  
L.dz. .... 115

030399/2024-PLVV-2

Ambasada Republiki Słowackiej w Warszawie przesyła wyrazy szacunku Ministerstwu Nauki i Szkolnictwa Wyższego Rzeczypospolitej Polskiej i ma zaszczyt poinformować, że w ramach Narodowego Programu Stypendialnego Republiki Słowackiej służącego wspieraniu mobilności ogłoszono nowy nabór wniosków o stypendia na pobyty studyjne, badawcze, rezydencje artystyczne i wykłady gościnne w roku akademickim 2024/2025. Termin składania wniosków upływa 30 kwietnia 2024 roku o godzinie 16:00. Wnioski o stypendia można składać online przez stronę [www.stipendia.sk](http://www.stipendia.sk) lub [www.scholarships.sk](http://www.scholarships.sk).

Narodowy Program Stypendialny Republiki Słowackiej ma na celu wspieranie mobilności studentów zagranicznych, doktorantów, nauczycieli akademickich, naukowców i artystów poprzez zachęcanie ich do pobytów na uczelniach wyższych oraz w jednostkach badawczych na Słowacji. Podstawowe informacje o programie zawarto w załączonej ulotce. Szczegółowe informacje na temat programu dostępne są na oficjalnej stronie internetowej programu [www.stipendia.sk](http://www.stipendia.sk) lub [www.scholarships.sk](http://www.scholarships.sk).

Stypendia przeznaczone są również dla mających stałe miejsce zamieszkania na Słowacji studentów, doktorantów i postdoktorantów słowackich szkół wyższych i jednostek badawczych. Osobom tym przyznaje się stypendia na pokrycie kosztów utrzymania na czas pobytu studyjnego i/lub pobytu badawczego w trakcie studiów II stopnia, pobytu studyjnego i/lub pobytu badawczego/rezydentury artystycznej w trakcie studiów doktoranckich lub postdoktoranckiego pobytu badawczego na wybranej uczelni zagranicznej lub w wybranej jednostce badawczej.

Ewentualne pytania dotyczące Narodowego Programu Stypendialnego można przesyłać bezpośrednio do administratorów programu wyznaczonych do kontaktu w przypadku osób ubiegających się o stypendia z zagranicy: Silvia Lipovská (nsp-foreign2@saia.sk – w przypadku studentów i doktorantów oraz Ondrej Aradský (nsp-foreign@saia.sk) – w przypadku nauczycieli akademickich oraz pracowników badawczych i/lub artystów.

Narodowy Program Stypendialny – NŠP to program przyjęty przez Rząd Republiki Słowackiej, finansowany z budżetu Ministerstwa Edukacji, Nauki, Badań

i Sportu. Wsparcie administracyjne Narodowego Programu Stypendialnego zapewnia – na podstawie umowy zawartej z Ministerstwem Edukacji, Nauki, Badań i Sportu – SAIA, n. o. Stypendyści NŚP są stypendystami Rządu Republiki Słowackiej.

Kolejny termin składania wniosków upłynie 31 października 2024 roku i będzie dotyczył pobytów realizowanych w semestrze letnim roku akademickiego 2024/2025.

Ambasada pragnie zwrócić uwagę, że dla osób zainteresowanych ofertą Narodowego Programu Stypendialnego RS zorganizowane zostanie webinarium w języku angielskim dotyczące sporządzania wniosku o stypendium, które rozpocznie się w piątek 22 marca 2024 r. o godzinie 13.00 (link: <https://lnk.sk/face>).

Ambasada Republiki Słowackiej korzysta z okazji, by ponowić Ministerstwu Nauki i Szkolnictwa Wyższego Rzeczypospolitej Polskiej wyrazy najwyższego szacunku. *KT*

Warszawa, *11* marca 2024 r.



Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego  
Rzeczypospolitej Polskiej  
Warszawa

**Narodowy Program Stypendialny Republiki Słowackiej** wspiera mobilność międzynarodowych studentów, doktorantów, nauczycieli akademickich, naukowców i artystów na pobyty stypendialne w instytucjach szkolnictwa wyższego i organizacjach badawczych na Słowacji.

1. Kwalifikujący się kandydaci do stypendium w ramach NSP:

**A) studenci**, którzy:

- są studentami uczelni wyższych poza Słowacją;
- są studentami drugiego poziomu szkolnictwa wyższego (studenci studiów magisterskich) lub są studentami, którzy w momencie upływu terminu składania wniosków ukończyli już co najmniej 2,5 roku studiów uniwersyteckich w ramach tego samego/podobnego programu studiów;
- będą przebywać na studiach na Słowacji podczas studiów wyższych poza Słowacją i zostaną przyjęci przez publiczną, prywatną lub państwową instytucję szkolnictwa wyższego na Słowacji na mobilność akademicką w celu studiowania na Słowacji;

Wszystkie 3 warunki muszą zostać spełnione. Kategoria ta nie dotyczy studiów doktoranckich (lub ich odpowiedników).

Czas trwania pobytu stypendialnego (studenci): 1 - 2 pełne semestry (tj. 4 - 5 lub 9 - 10 miesięcy) lub 1 - 3 pełne trymestry, w przypadku gdy rok akademicki jest podzielony na trymestry (tj. 3 - 4 lub 6 - 7 lub 9 - 10 miesięcy).

**B) Doktoranci**, których wykształcenie wyższe lub szkolenie naukowe odbywa się poza Słowacją i którzy zostali przyjęci przez publiczną, prywatną lub państwową instytucję szkolnictwa wyższego lub instytucję badawczą na Słowacji uprawnioną do prowadzenia studiów doktoranckich (np. Słowacką Akademię Nauk) na mobilność akademicką w celu studiowania/prowadzenia badań/pobytu artystycznego na Słowacji.

Czas trwania pobytu stypendialnego (doktoranci): 1 - 10 miesięcy.

**C) międzynarodowi nauczyciele akademicy, naukowcy i artyści**, którzy zostali zaproszeni na pobyt dydaktyczny/badawczy/artystyczny na Słowacji przez instytucję posiadającą ważne zaświadczenie o kwalifikowalności do prowadzenia badań i rozwoju, która nie jest przedsiębiorstwem i ma siedzibę na Słowacji.

Czas trwania pobytu stypendialnego (nauczyciele akademicy, naukowcy lub artyści): 1 - 10 miesięcy.

Stypendium jest przeznaczone na pokrycie kosztów utrzymania międzynarodowych stypendystów, tj. kosztów związanych z pobytem na Słowacji (wyżywienie, zakwaterowanie itp.), podczas ich studiów, badań/artystycznego lub dydaktycznego pobytu na uniwersytetach i w organizacjach badawczych na Słowacji.

Stypendysta może zwrócić się o pomoc w zakresie zakwaterowania i formalności związanych z wjazdem i pobytem na terytorium Republiki Słowackiej do swojej instytucji przyjmującej lub może samodzielnie załatwić wszystkie niezbędne sprawy.



Stypendyści, których pobyt stypendialny na Słowacji trwa dłużej niż 90 dni i którzy są obywatelami krajów spoza Unii Europejskiej, Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Szwajcarii, którzy potrzebują do pobytu na Słowacji zezwolenia na pobyt czasowy, są zobowiązani do przedłożenia w urzędzie policji zagranicznej potwierdzenia, że nie cierpią na żadną chorobę zagrażającą zdrowiu publicznemu w ciągu 30 dni od otrzymania zezwolenia na pobyt czasowy. Stypendyści otrzymają zwrot kosztów związanych z badaniem lekarskim i wydaniem takiego zaświadczenia w wysokości do 250 € na stypendystę, po dostarczeniu oryginału rachunku wystawionego przez odpowiednią placówkę medyczną do SAIA, n. o., w Bratysławie. Lista właściwych instytucji medycznych zostanie dostarczona stypendystom przez odpowiednie zagraniczne biura policji na Słowacji. Stypendyści są zobowiązani do dostarczenia rachunku do SAIA, n. o., w Bratysławie w terminie składania raportu końcowego; w przeciwnym razie utracą prawo do zwrotu kosztów.

Ponadto studenci i doktoranci [kwalifikujący się kandydaci w kategorii A) i B)] mogą otrzymać dodatek podróżny (stypendium podróże, które jest oddzielnym składnikiem stypendium), jeśli ubiegają się o niego wraz z wnioskiem o stypendium. Dodatek podróżny jest przyznawany w formie ryczałtu i zostanie wypłacony stypendystom pod koniec ich pobytu wraz z ostatnią wypłatą stypendium. Wysokość zwrotu kosztów podróży zależy od odległości (w linii prostej) między miejscem zamieszkania wnioskodawcy (adres stały; adres instytucji macierzystej) a miejscem jego pobytu na Słowacji (adres instytucji przyjmującej):

- odległość do 200 km - 0 €,
- odległość powyżej 200 km, max. 300 km - 50 €,
- odległość powyżej 300 km, max. 500 km - 100 €,
- odległość powyżej 500 km, maks. 1 000 km - 250 €,
- dystans powyżej 1 000 km, maks. 2 000 km - 350 €,
- odległość powyżej 2 000 km, maks. 3 000 km - 500 €,
- odległość powyżej 3 000 km, max. 5 000 km - 750 €,
- dystans powyżej 5 000 km, max. 7 000 km - 1 100 €,
- odległość powyżej 7 000 km - 1 500 €.

#### Terminy składania wniosków:

30 kwietnia o godz. 16.00 czasu środkowoeuropejskiego - pobyty stypendialne w kolejnym roku akademickim

31 października o godz. 16.00 czasu środkowoeuropejskiego - stypendium na semestr letni bieżącego roku akademickiego